ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2020 г. N 2048

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ РОССИЙСКИМ

АЭРОПОРТАМ И ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ВХОДЯЩИМ В ОДНУ ГРУППУ ЛИЦ С

РОССИЙСКИМ АЭРОПОРТОМ,

НА ЧАСТИЧНУЮ КОМПЕНСАЦИЮ РАСХОДОВ

ВСЛЕДСТВИЕ СНИЖЕНИЯ

ИХ ДОХОДОВ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПАДЕНИЯ ОБЪЕМОВ

ПАССАЖИРСКИХ

ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕВОЗОК В СВЯЗИ С

РАСПРОСТРАНЕНИЕМ

НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления в 2020 году из

федерального бюджета субсидий российским

аэропортам и организациям, входящим в одну

группу лиц с российским аэропортом, на

частичную компенсацию расходов вследствие

снижения их доходов в результате падения

объемов пассажирских воздушных перевозок в

связи с распространением новой коронавирусной

инфекции, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 3 июня

2020 г. N 813 "Об утверждении Правил

предоставления в 2020 году из федерального

бюджета субсидий российским аэропортам и

организациям, входящим в одну группу лиц с

российским аэропортом, на частичную

компенсацию расходов вследствие снижения их

доходов в результате падения объемов

пассажирских воздушных перевозок в связи с

распространением новой коронавирусной

инфекции" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 23, ст. 3676).

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 декабря 2020 г. N 2048

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

В 2020 ГОДУ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

СУБСИДИЙ РОССИЙСКИМ

АЭРОПОРТАМ И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ВХОДЯЩИМ В

ОДНУ ГРУППУ ЛИЦ

С РОССИЙСКИМ АЭРОПОРТОМ, НА ЧАСТИЧНУЮ

КОМПЕНСАЦИЮ

РАСХОДОВ ВСЛЕДСТВИЕ СНИЖЕНИЯ ИХ

ДОХОДОВ В РЕЗУЛЬТАТЕ

ПАДЕНИЯ ОБЪЕМОВ ПАССАЖИРСКИХ

ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕВОЗОК

В СВЯЗИ С РАСПРОСТРАНЕНИЕМ НОВОЙ

КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

1. Пункт 1 после слов "во II квартале 2020 г."

дополнить словами "и июле 2020 г.".

2. В абзацах третьем и пятом пункта 3 слова "во II

квартале 2020 г. (относящиеся ко II кварталу 2020

г.)" заменить словами "во II квартале 2020 г. и

июле 2020 г. (относящиеся ко II кварталу 2020 г. и

июлю 2020 г.)".

3. В пункте 5 слово "июнь" заменить словом

"июль".

4. Абзац первый пункта 7 после слов "отчетного

периода" дополнить словами "(для получения

субсидии за июль 2020 г. - до 10 декабря 2020 г.)".

5. Абзац первый пункта 8 после слов "отчетного

месяца" дополнить словами "(для получения

субсидии за июль 2020 г. - до 10 декабря 2020 г.)".

6. В пункте 17:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Достижение результата предоставления субсидии

оценивается Федеральным агентством

воздушного транспорта не позднее 25 декабря

2020 г. на основании отчетов о достижении

результатов предоставления субсидии,

представляемых в соответствии с пунктами 7 и 8

настоящих Правил.";

б) в абзаце третьем слово "июля" заменить словом

"августа".

7. В приложении N 3 к указанным Правилам

таблицу изложить в следующей редакции:

"N

п/п

Состояние

на дату

Количество

штатных

должностей

персонал,

человек

(графа 4 +

графа 5)

Количество

вакантных

должностей,

человек

Коли

занят

долж

челов

 1. 1 января

2020 г.

 2. 1 апреля

2020 г.

 3. 1 мая 2020

г.

 4. 1 июня

2020 г.

 5. 1 июля

2020 г.

 6. 1 августа

2020 г.".